

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE NEBAJ
DIRECCIÓN: NEBAJ QUICHE
HORARIO DE ATENCIÓN: 8 AM A 5:00 PM HORAS
TELÉFONO: -----
DIRECTOR: Felipe Eliud Pérez López
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Miguel Sánchez Gómez
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 03/08/2020
CORRESPONDE AL MES DE: JULIO


NUMERAL 22 - COMPRAS DIRECTAS

FECHA DE PAGO	FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
06/07/2020	30/06/2020	ALMUERZOS	42	Q 30.00	Q 1,260.00	CALASA CHEL CORIO	65393600
				TOTAL GENERAL	Q 1,260.00		
07/07/2020	07/07/2020	VARAS EDILES DE PLATA PURA	5	Q 1,000.00	Q 5,000.00	CANDIDO SALOMON, GALINDO MENDEZ	849455K
				TOTAL GENERAL	Q 5,000.00		
10/07/2020	03/07/2020	IMPRESIÓN DE BOLETA DE AVISO REQUERIMIENTO DE PAGO Y CITACION, TAMAÑO 1/2 CARTA, PAPEL SENCIBILIZADO, CON 2 COPIAS	2500	Q 3.00	Q 7,500.00	FREDY YOBANI, VELASQUEZ PALACIOS	6772196
				TOTAL GENERAL	Q 7,500.00		
17/07/2020	06/07/2020	POR CONSTRUCCION DE 45 METROS CUADRADOS DE PARED TABLA YESO, 20 METROS LINEALES DE SOCALO DE MADERA, INSTALACION DE PUERTAS Y VENTANAS, APLICACIÓN DE 15 METROS CUADRADOS DE TEXTURA, EN AISLAMIENTO EZTERNO COVID-19 DEL HOSPITAL DE NEBAJ	1	Q 12,096.00	Q 12,096.00	HERMENEGILDO LOPEZ RAMOS	26593149
				TOTAL GENERAL	Q 12,096.00		
17/07/2020	06/07/2020	POR CONSTRUCCION DE 30 METROS CUADRADOS DE PARED TABLAYESO, 20 METROS LINEALES DE 50 CADA MADERA PARA DIVISION INTERNA DEL HOSPITAL DE NEBAJ, EN EL AREA DE COVID-19.	1	Q 4,944.80	Q 4,944.80	HERMENEGILDO LOPEZ RAMOS	26593149
				TOTAL GENERAL	Q 12,096.00		

17/07/2020	07/07/2020	VIAJE A LA CIUDAD CAPITAL POR TRASLADO DE ALIMENTOS DE GUATEMALA HACIA EL MUNICIPIO DE NEBAJCOMO APOYO A FUNDACION CONTRA EL HAMBRE FH.	1	Q 3,500.00	Q 3,500.00	ANDRES TERRAZA	25006185
				TOTAL GENERAL	Q 3,500.00		
17/07/2020	13/07/2020	M GIO 475 AMPLIFICADOR	1	Q 950.00	Q 950.00	SANTOS PEREZ ITZEP	39266133
17/07/2020	13/07/2020	MICROFONO	1	Q 450.00	Q 450.00	SANTOS PEREZ ITZEP	39266133
17/07/2020	13/07/2020	METROS DE CABLE SKY	15	Q 300.00	Q 300.00	SANTOS PEREZ ITZEP	39266133
				TOTAL GENERAL	Q 1,700.00		
17/07/2020	13/07/2020	BOCINA DE CAMPANA TOA TH-650+DRIV	2	Q 1,200.00	Q 2,400.00	ANDRES BERNARDINO RAYMUNDO VELASCO	677833K
				TOTAL GENERAL	Q 2,400.00		
17/07/2020	13/07/2020	CHALECOS DE DISTINTAS TALLAS Y BORDADOS DE LA MUNICIPALIDAD	7	Q 280.00	Q 1,960.00	JUAN FEDERICO PEREZ VELASCO	38593831
				TOTAL GENERAL	Q 1,960.00		
21/07/2020	14/07/2020	SACOS DE 100 LIBRAS, COSTALES	7800	Q 3.00	Q 23,400.00	CORPORACION AGROFERETERIA LA CHIULENSE, S.A.	10634127-8
				TOTAL GENERAL	Q 23,400.00		
21/07/2020	14/07/2020	BOLSAS DE 25 LIBRAS 3MM	16,500	Q 0.90	Q 14,850.00	CORPORACION AGROFERETERIA LA CHIULENSE, S.A.	10634127-8
21/07/2020	14/07/2020	MILLAR BOLSAS DE 5 LIBRAS 3MM	59	Q 165.00	Q 9,735.00	CORPORACION AGROFERETERIA LA CHIULENSE, S.A.	10634127-8
				TOTAL GENERAL	Q 24,585.00		
21/07/2020	03/07/2020	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET PRINT CARTRIDGE O5A CE505A	3	Q 900.00	Q 2,700.00	DIEGO FRANCISCO RAYMUNDO COBO	96495766
				TOTAL GENERAL	Q 2,700.00		
22/07/2020	02/07/2020	ADAPTADOR HEMBRA PVC 1/2	3	Q 3.00	Q 9.00	DANY BARTOLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	LIBRA DE ALAMBRE DE AMARRE	5	Q 6.00	Q 30.00	DANY BARTOLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	METRO DE ARENA DE RIO	3	Q 225.00	Q 675.00	DANY BARTOLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	BOLSA DE CEMENTO PROGRESO	23	Q 77.00	Q 1,771.00	DANY BARTOLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	CHAPA BOLSA GEO COBRE ANTIGUO	2	Q 80.00	Q 160.00	DANY BARTOLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	CODO PVC 6 DRENAJE	1	Q 90.00	Q 90.00	DANY BARTOLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	CODOS DE 3/4 PVC	2	Q 4.00	Q 8.00	DANY BARTOLO RAYMUNDO VELASCO	26746522

22/07/2020	02/07/2020	CODO DE 1/2 PVC	6	Q	2.00	Q	12.00	DANY BAROLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	CODOS DE 4 PARA DRENAJE PVC	2	Q	25.00	Q	50.00	DANY BAROLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	GALONES VACIOS NUEVOS	12	Q	12.00	Q	144.00	DANY BAROLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	QUINTAL DE HIERO DE 1/2 COMERCIAL	2	Q	250.00	Q	500.00	DANY BAROLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	LADRILLOS PEQUEÑOS	350	Q	2.00	Q	700.00	DANY BAROLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	LIMA HALCON	12	Q	10.00	Q	120.00	DANY BAROLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	LLAVE DE CHORRO PVC DE 1/2	2	Q	15.00	Q	30.00	DANY BAROLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	LLAVE DE PASO METAL DE 3	1	Q	250.00	Q	250.00	DANY BAROLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	LLAVE DE PASO DE PVC 1/2 CAIMAN	1	Q	12.00	Q	12.00	DANY BAROLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	LLAVE DE PASO DE PVC 2	2	Q	80.00	Q	160.00	DANY BAROLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	LLAVE DE PASO DE PVC 1/2 VYG	1	Q	15.00	Q	15.00	DANY BAROLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	PAR DE GUANTES DE HULE NO. 8	48	Q	15.00	Q	720.00	DANY BAROLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	GALON DE PEGAMENTO PARA PVC	1	Q	500.00	Q	500.00	DANY BAROLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	METRO DE PIEDRIN TRITURADO 3/4	2	Q	250.00	Q	500.00	DANY BAROLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	ROLLOS DE HILO PLASTICO	5	Q	25.00	Q	125.00	DANY BAROLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	SANITARIO MARCA CATO BLANCO	2	Q	450.00	Q	900.00	DANY BAROLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	SILICONES TRANSPARENTE	2	Q	25.00	Q	50.00	DANY BAROLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	TEE DE 4 PARA DRENAJE PVC	2	Q	35.00	Q	70.00	DANY BAROLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	TEE PVC DE 1 1/2 A 1/2	1	Q	25.00	Q	25.00	DANY BAROLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	TEE PVC DE 1/2	1	Q	2.00	Q	2.00	DANY BAROLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	TEE PVC DE 3/4	2	Q	4.00	Q	8.00	DANY BAROLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	TUBO DE 6	5	Q	280.00	Q	1,400.00	DANY BAROLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	TUBOS DE 4 PARA DRENAJE PVC	2	Q	85.00	Q	170.00	DANY BAROLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	UNION PVC AGUA DE 4	2	Q	45.00	Q	90.00	DANY BAROLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	UNION PVC LISO DE 1/2	7	Q	2.00	Q	14.00	DANY BAROLO RAYMUNDO VELASCO	26746522

22/07/2020	02/07/2020	UNION PVC DE 3 AGUA POTABLE	2	Q	40.00	Q	80.00	DANY BARTOLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
22/07/2020	02/07/2020	UNION PVC LISO DE 3/4	2	Q	4.00	Q	8.00	DANY BARTOLO RAYMUNDO VELASCO	26746522
				TOTAL GENERAL		Q	9,398.00		
22/07/2020	30/06/2020	RESMAS DE PAPEL BOND TAMAÑO CARTA	8	Q	40.00	Q	320.00	ANA PEREZ SANTIAGO	34711058
22/07/2020	30/06/2020	RESMAS DE PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO	6	Q	43.00	Q	258.00	ANA PEREZ SANTIAGO	34711058
22/07/2020	30/06/2020	SACA GRAPAS	1	Q	9.00	Q	9.00	ANA PEREZ SANTIAGO	34711058
22/07/2020	30/06/2020	CAJA DE CLIP	1	Q	6.00	Q	6.00	ANA PEREZ SANTIAGO	34711058
22/07/2020	30/06/2020	PAQUETE DE NOTAS ADHESIVAS 3*3	1	Q	42.00	Q	42.00	ANA PEREZ SANTIAGO	34711058
22/07/2020	30/06/2020	MOUSE INALAMBRICO	1	Q	129.00	Q	129.00	ANA PEREZ SANTIAGO	34711058
22/07/2020	30/06/2020	CAJAS DE LAPICERO BIC NEGRO	3	Q	15.00	Q	45.00	ANA PEREZ SANTIAGO	34711058
22/07/2020	30/06/2020	PAQUETE DE SOBRES MANILAS TAMAÑO CARTA	1	Q	75.00	Q	75.00	ANA PEREZ SANTIAGO	34711058
22/07/2020	30/06/2020	TIJERA GRANDE	1	Q	28.00	Q	28.00	ANA PEREZ SANTIAGO	34711058
22/07/2020	30/06/2020	SELLADORES GRANDES	2	Q	15.00	Q	30.00	ANA PEREZ SANTIAGO	34711058
22/07/2020	30/06/2020	CESTOS PARA BASURA	3	Q	45.00	Q	135.00	ANA PEREZ SANTIAGO	34711058
22/07/2020	30/06/2020	TOALLAS PARA LIMPIAR ESCRITORIO	4	Q	5.00	Q	20.00	ANA PEREZ SANTIAGO	34711058
22/07/2020	30/06/2020	PAQUETE DE SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	1	Q	75.00	Q	75.00	ANA PEREZ SANTIAGO	34711058
22/07/2020	30/06/2020	PAQUETE DE SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIA CARTA	1	Q	35.00	Q	35.00	ANA PEREZ SANTIAGO	34711058
22/07/2020	30/06/2020	PAQUETE DE NOTAS ADHESIVAS 3*3 STUDMARK	1	Q	48.00	Q	48.00	ANA PEREZ SANTIAGO	34711058
22/07/2020	30/06/2020	CAJAS DE GRAPAS 5000 PSC	2	Q	10.00	Q	20.00	ANA PEREZ SANTIAGO	34711058
22/07/2020	30/06/2020	CAJA DE CLIP JUMBO	2	Q	9.00	Q	18.00	ANA PEREZ SANTIAGO	34711058
22/07/2020	30/06/2020	ARCHIVADORES AMPO TAMAÑO CARTA	20	Q	18.00	Q	360.00	ANA PEREZ SANTIAGO	34711058
22/07/2020	30/06/2020	ARCHIVADORES AMPO TAMAÑO OFICIO	50	Q	20.00	Q	1,000.00	ANA PEREZ SANTIAGO	34711058
22/07/2020	30/06/2020	ENGRAPADORA	1	Q	80.00	Q	80.00	ANA PEREZ SANTIAGO	34711058
22/07/2020	30/06/2020	USB 2.0 16GB	1	Q	55.00	Q	55.00	ANA PEREZ SANTIAGO	34711058
22/07/2020	30/06/2020	LIBRO DE ACTAS 200 HOJAS	1	Q	7.00	Q	70.00	ANA PEREZ SANTIAGO	34711058
				TOTAL GENERAL		Q	2,858.00		

f. 
Miguel Sánchez Gómez
Encargado de Almacen y de
Combustible



Vo Bo. 
Felipe Elud Pérez Lopez
Director DAFIM

